
 
ROMÂNIA 
JUDEȚUL ARGEŞ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CORBENI 

COMUNA CORBENI     

4122051  

 

 

                                               HOTĂRÂREA NR. 35 

 

PRIVIND ALEGEREA VICEPRIMARULUI  COMUNEI CORBENI 

 

 

 

          Consiliul Local al comunei Corbeni, județul Argeș, 

  Având în vedere : 

-Referatul de aprobare nr. 6151/14.09.2020 al  domnilor consilieri  Arman Ion,  

Arman Alexandru Ionut, Buhai Florin, Iosif Aurel, Margarita Florin, Margarita 

Marian Doru, Michai Nicolae si Motoi Cristian ; 

-Raportul de specialitate nr. 6152/14.09.2020 al compartimentului 

monitorizarea și gestionarea procedurilor administrative din cadrul aparatului de 

specialitate al primarului comunei Corbeni; 

-Ordinul  Prefectului judetului Arges  nr. 375 /11.09.2020, prin care s-a 

constatat incetarea de drept inainte de expirarea duratei normale a mandatului de 

consilier local detinut de domnul Nedelea Petre, care a indeplinit functia de 

viceprimar al comunei Corbeni;   

-Raportul Comisiei de validare, încheiat la data de 15.09.2020; 

-Prevederile art. 152 alin. (2) si (3) si art. 163 alin. (6) din O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul administrativ 

            În temeiul dispozitiilor art.139 alin (1) din Ordonanta de Urgenta  a 

Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificarile si completarile 

ulterioare; 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

            Art.1. Se alege în funcţia de viceprimar al comunei Corbeni  domnul consilier 

local TONOIU AUREL.  

 

            Art.2.Viceprimarul ales îşi păstrează statutul de consilier local, fără a 

beneficia de indemnizaţia aferentă acestui statut. 

 

           Art.3. Prezenta hotărâre va fi înaintată Prefectului Judeţului Argeş în vederea 

exercitării controlului de legalitate prin grija secretarului localităţii;  

 

 



 

 

 

           Art.4. Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoştinţă publică şi va fi comunicată 

persoanelor interesate;                                                            

 
 

                              Data astazi: 15.09.2020 

 

 

 

               PRESEDINTE DE SEDINTA,             CONTRASEMNEAZA,                         

            MICHAI NICOLAE                                                SECRETAR GENERAL AL                        

                                                                                                          COMUNEI CORBENI , 

           VĂCARU IOANA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


